2/2

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 052/GDRH/SEARH, DE 13 DE MAIO DE 2014.
EDITAL COMPLEMENTAR REFERENTE ÀS RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A PROVA OBJETIVA

O Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos - Respondendo, Senhor

Michael Saraiva Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da

Constituição Federal/1988, da Lei Federal n. 8.666/1993, das Leis Estaduais n. 749/1997 e n.

2173/2009, da Lei Complementar n. 647/2012, Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, entre outras

correlacionadas, e de acordo com os termos do Processo Administrativo n. 01-2201.07876-

0000/2013/SEAD, torna pública as Respostas aos Recursos contra a nota preliminar da  Prova Objetiva

referente ao Concurso Público para provimento de vagas de cargos efetivos de nível superior das

Carreiras de Analista Ambiental, Técnico em Desenvolvimento Ambiental e da Área Administrativa,

pertencentes ao Quadro de Pessoal Efetivo da SEDAM/RO, conforme abaixo:

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DE RONDÔNIA - SEDAM/RO

 Resultado dos Recursos Contra a Nota Preliminar  Prova Objetiva

Cargo: S03 - ANALISTA AMB./ ENG. AGRÔNOMO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

6401546 LUCAS DUARTE FRANCISCO                                                 Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

6435084 MARCÍLIO TRABA LEMOS MENDES                                            Recurso improcedente.  Assuntos
relativos ao teor das questões já
foram tratados na ocasião dos
recursos contra a prova objetiva.

INDEFERIDO

6421768 NATHALIA LUZIA CARDOSO MARCELINO                                       Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

Cargo: S04 - ANALISTA AMB./ ENG. AMBIENTAL

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

6409199 RICHARD HARRISSON RECKEL                                               Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

Cargo: S08 - ANALISTA AMB./ ENG. ELETRICISTA

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

6000312 ALMIR MARCELO OLIVEIRA VIANA                                           Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

Cargo: S09 - ANALISTA AMB./ ENG. FLORESTAL

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

6418724 ADRIANO CEZÁRIO FERREIRA                                               Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

6435416 SELMA BROTTO BORGES                                                    Recurso improcedente. Resultado dos
recursos contra a Prova Objetiva e
Resultado Complementar dos
recursos contra a Prova Objetiva
disponíveis no site.

INDEFERIDO

  2/2

6409784 THIAGO NEVES BORTOLETO                                                 Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

Cargo: S17 - ANALISTA AMB./ METEOROLOGISTA

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

6400876 DIEGO DA COSTA E SILVA                                                 Recurso improcedente.  Assuntos
relativos ao teor das questões já
foram tratados na ocasião dos
recursos contra a prova objetiva.

INDEFERIDO

Cargo: S23 - TÉC. EM DESENV. AMB./ PEDAGOGO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

6003010 VALÉRIA DE OLIVEIRA MOREIRA                                            Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

Cargo: S26 - TÉC. EM DESENV. AMB./ TECN. EM GESTÃO AMBIENTAL

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

6408532 JULIO PASSOLONGO DE OLIVEIRA                                           Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

Cargo: S27 - TÉC. EM DESENV. AMB./ TURISMÓLOGO

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

6428975 FERNANDO DE MORAES KERBER                                              Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

Cargo: S30 - ÁREA ADMIN./ CONTADOR

Inscrição Candidato Justificativa Resultado

6417485 ANA CAROLINA PINTO DA SILVA                                            Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

6422454 ROSÂNGELA CASTRO DE ARAUJO FELICIANO                                   Nota mantida, não encontrado erro na
leitura do cartão ou no
processamento. Consulte seu cartão-
reposta disponível em nosso site.

INDEFERIDO

Porto Velho, 13 de maio 2014.

Michael Saraiva Rodrigues
Superintende Estadual de Administração e Recursos Humanos - Respondendo